TÒA ÁN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HÒA BÌNH

TỈNH HÒA BÌNH
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/2021/QĐST-KDTM

                   Hòa Bình, ngày  27 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÒA BÌNH, TỈNH HÒA BÌNH

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: bà Bùi Thị Dung

Các Hội thẩm nhân dân: bà Phạm Thị Nga và ông Phạm Quốc Trung

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự; Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm

(c) khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số: 10/2017/TLST-

KDTM ngày 28 tháng 12 năm 2017 về việc tranh chấp kinh doanh thương mại giữa:

- Nguyên đơn: Công ty cổ phần XM HL

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: 5700466028;

Người đại diện theo pháp luật: ông Hoàng Anh Đ – Tổng Giám đốc;

Địa chỉ: xã TN, TP HL (huyện HB cũ), tỉnh Quảng Ninh.

- Bị đơn: Công ty cổ phần TM ĐT SHB

(Tên doanh nghiệp cũ: Công ty cổ phần đầu tư thương mại HL tỉnh HB);

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: 5400213153;

Người đại diện theo pháp luật: ông Phan Minh T – Tổng giám đốc;

Địa chỉ: tổ 11, phường TH, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Nguyên đơn có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định tại khoản 1 Điều 218

Bộ luật tố tụng dân sự.

- Hoàn lại cho Công ty cổ phần XM HL 35.750.000Đ (Ba mươi lăm triệu bảy

trăm năm mươi nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân

sự thành phố Hòa Bình theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0005011

ngày 28/12/2017.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hòa Bình

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng

dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND TP Hòa Bình;

- Chi cục THA dân sự TP Hòa Bình;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

                          (đã ký)

Bùi Thị Dung